



## **Interpolis ZekerInBedrijf® Aansprakelijkheid logistiek**



**Verzekeringsvoorwaarden**

**Aansprakelijkheid container en trailer (231-RV-02-LOG-I)**

# Inhoudsopgave

**Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.**

<b>Verzekerd</b>	3
1. Wie zijn de verzekerden?	3
2. Welke schade is verzekerd?	3
3. Wanneer is een verzekerde aansprakelijk voor een schade?	3
4. Welk schadebedrag is verzekerd?	3
5. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?	3
6. Wanneer geldt deze verzekering?	4
7. Waar geldt de verzekering?	4
<b>Begrippen</b>	5
Container	5

# Verzekerd

### 1. Wie zijn de verzekerden?

#### Verzekeringnemer.

- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

#### Alle bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.

- Ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers.
- Als zij werken voor verzekeringnemer.
- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

#### Alle bedrijven of rechtspersonen die horen bij het bedrijf of beroep van verzekeringnemer.

- Ook hun bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.
  - Ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers.
  - Als zij werken voor dat bedrijf of die rechtspersoon.
- Voor de activiteit op het verzekeringsbewijs.

### 2. Welke schade is verzekerd?

Schade aan een container en trailer van een ander waarvoor een verzekerde aansprakelijk is.

### 3. Wanneer is een verzekerde aansprakelijk voor een schade?

Als hij volgens een afspraak met de ander de schade moet betalen.

### 4. Welk schadebedrag is verzekerd?

Maximaal het bedrag dat op het verzekeringsbewijs staat.

Bij verlies: de waarde van de container en trailer vlak voor de gebeurtenis (dagwaarde).

#### Bij beschadiging:

- de reparatiekosten.
  - Wij houden rekening met slijtage.
- bij totaal verlies.
  - Totaal verlies = de reparatiekosten zijn hoger dan de dagwaarde (de waarde van de container en trailer vlak voor de gebeurtenis).
  - De waarde van restanten trekken we daar nog vanaf.

### 5. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?

#### Kosten om direct dreigende schade te voorkomen.

- Bij een verzekerde schade.
- Ook de kosten om schade te beperken.
- Ook schade aan iets wat de verzekerde hiervoor gebruikt.
- Ook als het niet lukt.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag.

#### Kosten voor verweer als een verzekerde aansprakelijk wordt gesteld.

- Alleen als wij het verweer voeren.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per gebeurtenis.

#### Wettelijke rente.

- Over het schadebedrag dat wij betalen.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per aanspraak.

#### Kosten om een beschadigde container en trailer te bergen, op te ruimen of te vernietigen.

- Als een verzekerde deze kosten heeft door schade.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag.

## Aansprakelijkheid container en trailer

### **Gemeenschappelijke schade door opoffering (averij-grosse).**

- We betalen het vastgestelde bedrag in averij-grosse.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag.

### **6. Wanneer geldt deze verzekering?**

#### **Als een gebeurtenis tijdens deze verzekering plaatsvindt.**

- Door die gebeurtenis ontstaat schade aan de container en trailer.
  - Of gaat de container en trailer verloren.

### **7. Waar geldt de verzekering?**

#### **Europa.**

- Ook Aziatisch Turkije.

#### **Marokko.**

#### **Tunesië.**

#### **Algerije.**

# Begrippen

### **Container**

Met container bedoelen wij:

- Ook een aanhanger.
- Ook een afzetbak.
- Ook een wissellaadbak.

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,  
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410